[image: image1.jpg]

АдминистрациЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________                                                                           №  ________
село Красносельское
Об утверждении сельской целевой программы
«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
местного значения Красносельского сельского поселения
Динского района на 2012 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 октября 2011 года № 1169 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Краснодарского края на 2012-2014 годы», Уставом Красносельского сельского поселения Динского района, администрация Красносельского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить сельскую целевую программу «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Красносельского сельского поселения Динского района на 2012 год» (прилагается).
2. Финансовому отделу администрации Красносельского сельского поселения предусмотреть финансирование расходов на мероприятия сельской целевой программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Красносельского сельского поселения Динского района на 2012 год»

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее вступления в силу решения Совета Красносельского сельского поселения Динского района «О бюджете Красносельского сельского поселения Динского района на 2012 год», предусматривающего соответствующее финансирование сельской целевой программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Красносельского сельского поселения Динского района на 2012 год».

Глава Красносельского

сельского поселения                                                                            М.В. Кныш
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Красносельского сельского

поселения Динского района

от _______________ № _______
СЕЛЬСКАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Красносельского сельского поселения Динского района на 2012 год»
ПАСПОРТ
сельской целевой программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Красносельского сельского поселения

Динского района на 2012 год»
	Наименование программы
	Сельская целевая программа «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Красносельского сельского поселения

Динского района на 2012 год» (далее Программа)

	Основания для разработки программы
	1. Федеральный Закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2. Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 октября 2011 года № 1169 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Краснодарского края на 2012-2014 годы»
3. Устав Красносельского сельского поселения, принятый решением Совета Красносельского сельского поселения Динского района от 31.10.2011г №30

	Заказчик Программы
	Администрация Красносельского сельского поселения

	Разработчик Программы
	Администрация Красносельского сельского поселения

	Исполнитель Программы
	Администрация Красносельского сельского поселения

	Основная цель Программы
	Модернизация дорог местного значения, создание условий для безопасного дорожного движения  на территории Красносельского сельского поселения

	Основные задачи Программы
	Выполнение мероприятий по ремонту автомобильных дорог местного значения Красносельского сельского поселения, повышение транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог местного значения

	Сроки реализации Программы
	2012 год

	Объем и источники

финансирования Программы
	Объем финансирования программы на 2012год – 60,0 тыс. рублей, из них:

средства местного бюджета всего 60,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Доведение транспортно-эксплуатационных показателей автомобильных дорог до нормативных требований

	Контроль за выполнением Программы
	Контроль за выполнением мероприятий программы осуществляет администрация Красносельского сельского поселения

1. Характеристика проблемы, цель и задачи Программы
Хорошее состояние улично-дорожной сети - необходимое условие успешного развития экономики поселения и улучшения условий жизни населения.

Увеличение количества автотранспортных средств у населения и интенсивности их эксплуатации существенно обостряет проблему безопасности дорожного движения при сохранении тенденции увеличения человеческих и экономических потерь, а также негативного влияния на окружающую среду.

Неразвитость улично-дорожной сети Красносельского сельского поселения усугубляет проблемы в социальной сфере: несвоевременное оказание срочной и профилактической медицинской помощи, дополнительные потери времени и ограничения на поездки. Указанные проблемы обусловливают необходимость решения их программными методами.
Таким образом, основной целью Программы является формирование сети автомобильных дорог местного значения на территории Красносельского сельского поселения, соответствующей потребностям населения и экономики сельского поселения. Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих задач:

- выполнение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог на территории Красносельского сельского поселения Динского района;

- повышение транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог местного значения.
Тактическая задача - обеспечение устойчивого функционирования автомобильных дорог местного значения.
2. Срок реализации Программы

Мероприятия программы будут реализованы в течение 2012 года.

3. Перечень мероприятий Программы

Программа включает в себя мероприятия, направленные на развитие и реконструкцию дорожной сети.
Проведение мероприятий Программы предусматривает:

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Источники финансирования
	Ожидаемый результат, км

	Местный бюджет

	1.
	Ремонт ул. Шевченко от ПК0+00 (ул. Пушкина) до ПК6+45 в с. Красносельском
	60,0
	60,0
	0,645

4. Реализация Программы и контроль за ходом ее исполнения

Текущее управление Программой и контроль за ее реализацией осуществляет Администрация Красносельского сельского поселения Динского района.

Администрация Красносельского сельского поселения Динского района - главный распорядитель средств местного бюджета - осуществляет:

- контроль за выполнением мероприятий Программы, эффективное и целевое использование бюджетных средств, выделяемых на реализацию Программы;

- финансирование мероприятий Программы из местного бюджетов в объемах, предусмотренных Программой;

- подготовку предложений в перечень объектов ремонта улично-дорожной сети муниципального образования на очередной финансовый год, обоснований для отбора первоочередных объектов, финансируемых в рамках Программы в очередном финансовом году, защиту этих предложений в соответствующих органах исполнительной власти Краснодарского края;

- мониторинг хода реализации мероприятий Программы и информационно-аналитическое обеспечение процесса реализации Программы;

Глава Красносельского

сельского поселения                                                                            М.В. Кныш